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 Statistika për Dhunën në Familje dhe Dhunën me Bazë Gjinore në Shqipëri 

 

▪ 39% e djemve dhe 20% e vajzave pranojnë ushtrimin e sjelljeve të dhunshme tek grate1 

 

▪ 31% e djemve dhe 23% e vajzave besojnë se duhet ta tolerojnë dhunën në familje për të mbajtur 

familjen bashkë2 

 

▪ 24% e djemve dhe 19% e vajzave nuk do të ndërhynin për të parandaluar një situatë dhune me 

bazë gjinore3 

 

▪ 46% e djemve dhe 35% e vajzave bien dakort se një djalë që nuk kundërvihet kur e përulin quhet 

i dobët4 

 

                                                           
1 Enkeleida Tahiraj (2013) Engaging men and boys Against Gender Based Violence in Albania. 

www.al.undp.org/content/albania/en/home/library/poverty/the-aim-of-this-study-is-that--through-content-analysis-of-the-a.html 
 
2 Ibid 
3 Ibid 
4 Ibid 


